

13.01.2014

Työ- ja elinkeinoministeriö

PL 32/Aleksanterinkatu 8
000 Valtioneuvosto

Viite Lausuntopyyntöne TEM/2401/08.05.01/2013

**SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN LAUSUNTO YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN
ARVIOINTIOHJELMASTA VTT:N TUTKIMUSREAKTORIN
KÄYTÖSTÄPOISTOHANKKEELLE**

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa Teknologiantutkimuskeskus VTT:n (VTT) tutkimusreaktorin (FiR 1) käytöstä poistamista koskevan hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-hanke).

Lausuntopyynnössä tarkastellaan Espoon Otaniemessä sijaitsevan vuonna 1962 käyttöön otetun tutkimusreaktorin käytön lopettamista ja purkua. Tutkimusreaktoria on käytetty boorineutronikaappaushoidossa, tutkimuksessa, opetuksessa ja isotooppituotannossa. Vaihtoehtoina käytöstä poiston toteuttamiselle esitetään välitön tai viivästetty purkaminen. Nollavaihtoehtona reaktorin purkua ei toteuteta ja tutkimusreaktorin käyttö jatkuu voimassa olevan käyttöluvan mukaisesti.

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että se on vuonna 2012 antanut FiR 1 tutkimusreaktorin ylläpitoa ja rahoitusta koskevaan VTT:n kirjeeseen vastauksen dnro STM/1591/2012. Vastauksessa ministeriön katsoi Suomessa toimivan tutkimusreaktorin lisäävän mahdollisuuksia uusien diagnostisten- ja hoitomenetelmien kehittämiseksi muun muassa radioisotooppien käytön ja sädehoidon menetelmien kautta. Tämän vuoksi ministeriö toivoi, että reaktorin toimintaa arvioitaessa otettaisiin myös lääketieteelliset käytöt huomioon. Ministeriö totesi kirjeessään, että terveydenhuollon valtion rahoitus tapahtuu kuntien peruspalveluiden valtionohjauksen kautta, ja että ministeriö suuntaa terveydenhuoltolain mukaisesti opetukseen ja tutkimukseen tarkoitetun valtionavun terveydenhuollon toimintayksiköille, jotka päättävät sen käytöstä. Tämän vuoksi ministeriön ei ollut mahdollista suoraan osallistua tutkimusreaktorin lisärahoitukseen.

Lausunnolla olevasta tutkimusreaktorin käytön lopettamista ja purkua koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta sosiaali- ja terveysministeriö viittaa Säteilyturvakeskuksen lausuntoon 44/0210/2013 ja toteaa, että ministeriöllä ei ole asiaan huomauttamista.

Osastopäällikkö


Aino-Inkeri Hansson

Erityisavustaja


Ritva Havukainen

